5

**Parones** navium genus, ad cuius similitudinem *myo-paro* vocatur.

**Passer marinus**, quem vocat vulgus *struthocamelum*\*.

**Parcito** linguam in sacrificiis dicebatur, id est co-recto, contineto, taceto.

10

**Pastillus** forma parvi panis utique deminutivum est a pane.

**Passales** et oves et gallinæ appellantur, quod passim pascuntur.

223 **Phascolia**\* appellant Græci, quas vulgus peras\* vocat.

15

**Prætoria cohors** est dicta, quod a prætore non discedebat. Scipio enim Africanus primus fortissimum quemque delegit, qui ab eo in bello non discederent et cetero munere militiae vacarent et sesquiplext stipendium acciperent.

20

**Prorsum** ponebant pro recto.

**Prandium** ex Græco *πρῶτονδεσπ*\* est dictum, nam meridianum cibum *cenam* vocabant.

**Prætextæ** appellantur, quæ res gestas Romanorum continent scriptæ.

25

**Prætoria porta** in castris appellatur, qua exercitus in prælium educitur, quia initio prætores erant, qui nunc consules, et hi bella administrabant, quorum tabernaculum quoque dicebatur *prætorium*.

**Præs** est is, qui populo se obligat, interrogatusque a magistratu, si præ sit, ille respondet: præ.

30

**Præsiderare** dicitur cum maturius hiberna tempestas movetur, quasi ante sideris tempus.

**Præsidium** est, quod pro utilitate ac salute alicuius auxilii gratia præponitur. *Subsidium*, quod postpositum est ad subveniendum laborantibus.

**Præstinare** apud Plautum præemere est, id est emendo tenere.

**Præstitem** in eadem significatione dicebant antiqui, qua nunc dicimus antestitem.

**Præstolari** is dicitur, qui ante stando ibi, quo venturum excipere vult, moratur.

**Præficæ** dicuntur mulieres ad lamentandum mortuum conductæ, quæ dant ceteris modum plangendi, quasi in hoc ipsum præfectæ. Nævius: «Hæc quidem meherele, opinor, præfica est, quæ sic mortuum conlaudat.»

**Præ sagire** est prædivinare, præsipere. *Sagax* enim est acutus et sollers.

**Præcidanea** agna vocabatur, quæ ante alias cadebatur. Item porca, quæ Cereri mactabatur ab eo, qui mortuo iusta non fecisset, id est glebam non obiecisset, quia mos erat eis id facere, priusquam novas fruges gustarent.

**Præcia**† dicebant, qui a flaminibus præmittabantur, ut denuntiarent opificibus, manus abstinerent ab opere, ne, si vidisset sacerdos facientem opus, sacra polluerentur.

**Præiurationes** facere dicuntur hi, qui ante alios conceptis verbis iurant: post quos in eadem verba iurantes tantummodo dicunt: idem in me.

**Pronurus** nepotis uxor.

**Præneste** dicta est, quia is locus, quo condita est, montibus præstet.